
 MAŠNI NAMENI V ŽUPNIJAH PIVKA IN ŠMIHEL 

17. NEDELJA 
MED LETOM 
27. julij 2025 

 7.30 Št. Peter 
  9.00 Narin 
 

+ Pavla Vodopivec, Petelinje 50, dar Novak 
+ Ivan in vsi ++ Kaluža, Narin 79 
++ Želko, Narin 106 in ++ Sedmak, Narin 64 

PONEDELJEK  drugje 
po namenu darovalca za zdravje 
v čast Božjemu usmiljenju za duše v vicah 

TOREK   drugje 
po namenu darovalca 
v čast Devici Mariji za čisto srce 

SREDA   drugje 
po namenu darovalca 
v čast sv. Jožefu za dobro opravljeno delo 

ČETRTEK   drugje po namenu darovalca 

PETEK  19.00 Št. Peter 
+ Anton in Anka Kovačič, Snežniška 18 
po namenu ob pogrebu + Danila Vičiča 

SOBOTA  19.00 Št. Peter + Jožef Bergoč in + Aleksandra Bergoč, Pod Primožem 

18. NEDELJA 
MED LETOM 
03. avgust 2025 

 7.30 Št. Peter 
  9.00 Narin 
 

po namenu darovalca 
+ Marija Strle, ob pogrebu 
+ Martin in Martina Volk, Šmihel 11 

 

OZNANILA 
 V petek obiskujem bolne in ostarele na domovih. 

 V petek začne priprava na praznovanje 170 letnice zaobljube ljudstva na Pivki 

ob rešitvi pred kolero v župniji Slavina. Vabljeni k sv. spovedi in sv. mašam 

v Slavini v dneh pred 5. avgustom in seveda na sam praznik. Podroben spored 

in razlago si preberite v klonici! 

 Danes ob 13. uri vabljeni na Šilentabor k vodenem ogledu cerkve. Dogodek je 

organiziran v okviru svetoletne pobude “Lepota starih cerkva”. Vabljeni na 

romanje upanja z obiskom starih cerkva, kjer skupaj odkrivamo duhovno in 

kulturno-umetniško dediščino. 

 

KRIŠTOFOVA NEDELJA – priložnost za 

podporo našim misijonarjem 
 

MOLITEV ZA SREČNO POT 

Dobri Bog, bodi z nami na cestah tega življenja. 

Obvaruj nas in vse udeležence v prometu 

pred nevarnostmi in nesrečami. 

Varuj nas pred nepazljivostjo, lahkomiselnostjo in 

hitenjem. Na priprošnjo svetega Krištofa nas 

spremljaj, 

da se z vseh poti vedno varno vrnemo domov. 

Ko pa bomo na poslednji poti, 

nam daj doseči končni cilj pri tebi. 

Po Kristusu, našem Gospodu. Amen. 

SVETI KRIŠTOF – PROSI ZA NAS 
 

Leto XXVI št. 29                                                                       27. julij 2025 
 

 

ŠKOFOVO PISMO PRED REFERENDUMOM ZA ŽIVLJENJE 

Dragi bratje in sestre, milost vam in mir od Boga, našega Očeta, in Gospoda Jezusa Kristusa, 

kot vaš škof se obračam na vas s tem pismom, saj se je pretekli teden v parlamentu zgodilo 

nekaj, ob čemer kristjani ne moremo ostati ravnodušni. Nekateri poslanci so namreč sprejeli 

predlog, po katerem bo v naši domovini bolnikom omogočena možnost dostopa do 

prostovoljnega končanja življenja, to je do asistiranega samomora. 

Razumljivo je sicer, da se človek boji trpljenja, starosti, onemoglosti in smrti. Ob tem nas svet 

prepričuje, da življenje v nemoči nima vrednosti, da trpljenje človeku jemlje 

dostojanstvo. Toda življenje ostaja vedno dar, ki človeka presega. 

Želim vas spodbuditi z besedami preroka Izaija: »Nikar se ne boj, saj sem te odkupil, poklical 

sem te po imenu: moj si!« (43,1) Te besede Boga življenja veljajo resnično vsakemu človeku, 

naj si bo mlad ali star, bolan ali zdrav, pogumen ali boječ. Življenje se ne ceni po učinkovitosti, 

ampak ima vrednost samo v sebi. 

Najlepše nam je to pokazal naš Gospod Jezus: Videl je stisko ljudi, ozdravljal je bolne, se jih 

dotikal, se z njimi pogovarjal, jih tolažil. Pokazal jim je, da tudi v bolezni niso sami, ampak je 

On z njimi. Še več, »On je prevzel naše slabosti in si naložil naše bolezni«, kot pravi prerok 

Izaija (53,4). 

Ob tem, ko so Slovenci in Slovenke na referendumu pred nekaj meseci sicer s tesno večino 

dali pristanek k uvajanju asistiranega samomora ter so nekateri poslanci takšen zakon tudi 

potrdili, želimo škofje vse verne spodbuditi, da okrepimo svojo vero in zaupanje v Boga in se 

takemu zakonu upremo. Kristjani vemo, da »smo Gospodovi« in on skrbi za nas. Prepričani 

smo, da Slovenci in Slovenke ne potrebujemo »pomoči pri samomoru«, temveč pomoč, da bi 

zmogli vedno prepoznati dostojanstvo življenja. 

Podprimo referendum, ki zavrača ta predlog o pomoči pri samomoru! Pustimo Bogu, ki daje 

življenje, da ostaja varuh življenja! Vladajoči lahko pri tem samo pomagajo z zagotavljanjem 

ustrezne oskrbe, vsak izmed nas pa lahko z ljubečo pozornostjo do bolnih in ostarelih naredi 

največ za lajšanje njihovega strahu in bolečine. Duhovniki, poskrbite, da se bo lahko Gospod 

Jezus po zakramentih živo dotaknil vsakogar, ki trpi in je v stiski! »Nikar se ne boj, saj sem 

jaz s teboj,« vzklika Gospod Bog po preroku Izaiju vsakemu izmed nas! Molimo skupaj: 

Gospod, ti si z nami. Naša življenja so v tvojih rokah. Zaupam v tvojo pomoč in bližino. Vem, 

da mi ne boš naložil trpljenja, ki bi ga ne mogel nositi. Daj mi milosti, da se bom veselil 

življenja ter ga z ljubeznijo lajšal tistim, ki trpijo. Ne bojmo se torej trpljenja in smrti. S 

Kristusovim vstajenjem sta trpljenje in smrti 

premagana. 

+Peter Štumpf SDB 

koprski škof 

 
 



MAŠNI NAMENI V ŽUPNIJAH  ZAGORJE IN TRNJE 
 

 
17. NEDELJA med 
letom 

- Krištofova 
                   27.7. 

Sv.Gorazd, Kliment in 
drugi učenci sv. Cirila in 
Metoda 

 

Trnje 
Trnje 
Zagorje 

 

  8,30 Češčenje SRT za duhovne poklice in 
blagosl. 
  9h +Ana in Jakob Blažek, Trnje 31 
10,30 +Franc in Marija Možina, Drskovče 7, 
                                                                  obletna 

Ponedeljek           28.7. 
Sv. Viktor I., papež 

 
Sv.Pavel 

 
15h +Anton Bilc, Zagorje 50, pogrebna 

Torek                   29.7. 
Sv. Marta, Marija in Lazar 

 
Klenik 

 
20h +Tone Kernel, Klenik 11 

Sreda                  30.7. 
Sv. Peter Krizolog, škof, c. uč. 

 
Palčje 

 
20h +i Grl, Palčje 55 

Četrtek             31.7. 
Sv. Ignacij Lojolski, ustan. 
D.J. 

Juršče 
Zagorje 

19h +i starši Žužek in Šajn, Juršče 39 
20h Molitvena ura za duhovne poklice in 

blagoslov 

1. Petek                1.8. 
Sv. Alfonz M. Ligvorij, škof 

Trnje 
Zagorje 

18,30 V Zahvalo, Trnje 125 
20h +Anton in Franc Štavar, Zagorje 36 

1. Sobota             2.8. 
Porciunkula – sv. Evzebij, 
škof 

 
Zagorje 

 
20h +Anton Bilc, Zagorje 50, osmina 

 
18. NEDELJA med 
letom 

               3.8. 
Sv. Lidija, svetopisem. 
žena 

 
Trnje 
Trnje 
Zagorje 

 
  8,30 Češčenje SRT za duhovne poklice in 
blagosl. 
  9h po namenu 
10,30 +Janez Sitinger, Parje 22, dar. Parje 18 

 

- Pogreb +Antona Bilc bo jutri ob15h pri Sv. Pavlu. 
- Ta teden je 1. petek in 1. sobota v mesecu avgustu. Bolnike bom obhajal v petek 
dopoldne. Če še kdo želi, da ga pridem obhajat, naj mi sporoči. Vse pa vabim k 
zadostilnemu sv. obhajilu. Za spoved bom na razpolago pol ure pred vsako mašo. 

 Župnijsko romanje za župniji Trnje in Zagorje bo letos v Brestanico 
(slovenski Lurd), in sicer predvidoma v četrtek, 28. avgusta. Prijavite se 
že lahko Marti (tel. 031-600-566). 

Župnik Marjan Škvarč, Pot na Orlek 22, Pivka; 041/ 906 242 marjan.skvarc@skavti.si 
vikar Gašper Naglost, 040/752-747, gasper.naglost@rkc.si 
duhovni pomočnik Zdenko Štrukelj; Dolnja Košana 78, Košana; zupnisce.kosana@gmail.com 

duhovni pomočnik Niko Štrancar, Zagorje 113, Zagorje; 041/377 223; niko.strancar@rkc.si 

pripomba: Peljem se jaz s traktorjem čez vas, ko vidim eno fletno, ki se sprehaja. 

Me je tak zmešala, da sem napačen travnik zbaliral. 

 
 

MAŠNI NAMENI V ŽUPNIJI KOŠANA 
 
 

17. NED.  

MED LETOM   

KRIŠTOFOVA 

D. KOŠANA 

 

 

N. SUŠICA 

09:30 

 

 

10:30 

+Danica in Anton Štemberger in 

+Marjan Purkeljc obl.  (po naročilu 

hčerke) 

Za žive in pokojne vaščane 

PONED. KAL 19:00 +Albert in Neva Rotar, Kal 86 

TOREK 
D. KOŠANA 19:00 

+Lidija Pavzin, D. Košana 96 (za 

rojstni dan) 

SREDA 
KAL 19:00 

+Volk Cveta in +Cirila Penko, Kal 

48 

ČETRTEK KAL 19:00 +Marko Fidel, Kal 102, 30. dan 

1.PETEK  
D. KOŠANA 

 

19:00 

 

+Marko Čeh ( Knežak ) 

Pred mašo rožni venec, po maši 

molitev pred Najsvetejšim in 

blagoslov 

SOBOTA D. KOŠANA 19:00 +Albina in vsi ++ Kranjc Volče 19 

18. NED. MED 

LETOM  
D. KOŠANA 09:30 Za žive in pokojne vaščane 

 

NEDELJA STARIH STARŠEV 

Molitev za peti svetovni dan starih staršev 

in ostarelih 2025 
'Blagor tistemu, ki ni izgubil upanja' (Sir 14,2) 

Kako lepe so te tvoje besede, Gospod! 

Pomagaj nam nadaljevati naše romanje skozi 

čas,  oživljeni z upanjem, ki prihaja od Tebe!  
 

 

Pomagaj nam, da v ta razdeljeni svet 

prinašamo upanje občestva. 

Pomagaj nam, da v ta svet, ranjen od vojn,  

prinašamo upanje miru. 

Pomagaj nam, da v ta razčlovečeni svet 

prinašamo lepoto nasmeha ostarelih. 

Pomagaj nam, da bomo za naše vnuke, za naše drage 

in za vse, ki jih srečamo, spomin na Tvojo nežnost. 

Pomagaj nam, da v ta svet, ki je pozabil Nate, 

prinašamo upanje na novo življenje, ki ga lahko daš samo Ti! 

Kajti v Tebi, Gospod, ni nič izgubljeno. 

Kajti v Tebi, Gospod, se vse začne znova! Amen 
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